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Przedszkolaki z Publicznego Przedszkola nr 1 w Pszczynie udowodniły, że
tematy ekologiczne nie są im obce. We wtorek, 13 maja, dzieci z grup
„Wiewiórek” i „Sówek” wzięły udział w zajęciach edukacyjnych poświęconych
ochronie powietrza.

Spotkanie odbyło się w ramach kampanii edukacyjno-informacyjnej „Gramy czysto!
#smogover”, prowadzonej przez Gminę Pszczyna od 2021 roku. Celem kampanii jest
promowanie działań zmierzających do poprawy jakości powietrza oraz zachęcanie
mieszkańców do podejmowania decyzji proekologicznych, takich jak wymiana starych
źródeł ciepła.

Z przedszkolakami spotkali się burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol, jego zastępczyni
Magdalena Czarnecka, kierownik Referatu ds. Jakości Powietrza Magdalena Polok oraz
Ekodoradczyni Agnieszka Bujok, która poprowadziła warsztaty.
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Podczas spotkania dzieci poznały przyczyny powstawania smogu, jego wpływ na zdrowie
oraz sposoby, dzięki którym każdy - niezależnie od wieku - może przyczynić się do
poprawy jakości powietrza. Przedszkolaki otrzymały również specjalnie przygotowane
zeszyty ćwiczeń, które w przystępny sposób uczą postaw proekologicznych i zachęcają do
wspólnego działania na rzecz środowiska.

- Postawy proekologiczne warto kształtować od najmłodszych lat. Cieszy nas, że
najmłodsi mieszkańcy naszej gminy tak dobrze orientują się w temacie czystego
powietrza i potrafią o nim rozmawiać z wielkim zaangażowaniem. Edukacja w tym
zakresie to inwestycja w zdrowie i świadomość przyszłych pokoleń - podkreślił burmistrz
Pszczyny Dariusz Skrobol.

Zajęcia spotkały się z dużym entuzjazmem ze strony dzieci, które chętnie dzieliły się
swoją wiedzą, zadawały pytania i aktywnie uczestniczyły w dyskusji. To kolejny dowód na
to, że najmłodsi mieszkańcy gminy są doskonałymi ambasadorami czystego powietrza.

Na zakończenie wizyty na ręce dyrektor przedszkola Ewy Pławeckiej przekazano nowe
filtry do oczyszczaczy powietrza. Urządzenia te, zakupione przez gminę kilka lat temu,
trafiły do wszystkich przedszkoli na terenie gminy Pszczyna i są regularnie serwisowane.

Zajęcia edukacyjne zostały zrealizowane w ramach współpracy z Ekodoradcą
subregionalnym w ramach projektu LIFE „Śląskie. Przywracamy błękit”, który wspiera
działania na rzecz poprawy jakości powietrza w całym regionie.
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